
Příloha č. 1 ZD: Minimální požadavky na výrobu a montáž automatických dveří 

  

Základní minimální požadavky na výrobu a montáž automatických dveří s příslušenstvím, 

bezbariérového vstupu do budovy B úřadu MČ Praha 5, Štefánikova 246/15: 

1. Vybourání stávající zárubně a demontáž dveří na budově B Štefánikova 15, včetně odvozu 

sutě a její ekologické likvidace. 

2. Výroba a montáž zesíleného dřevěného rámu dveří včetně nadsvětlíku. 

3. Výroba a instalace repliky stávajících křídel dveří z tvrdého a pevného dubového dřeva 

včetně dveřního kování koule/koule, v provedení 3. tř. odolnosti. 

4. Dveře s bezpečnostním sklem včetně zamřížování s identickou povrchovou úpravou.  

5. Zesílené panty (min. 6 ks) ve dveřních křídlech a čepů v rámu dveří. 

6. Instalace samostatných automatických pohonů pro obě křídla dveří, včetně senzorů, 

bezpečnostních prvků a příslušenství.  

7. Křídla dveří opatřit automatickými padacími prahy nebo těsněním proti průvanu. 

8. Otevírání dveří v úhlu min. 90 stupňů s aplikací tlačit i táhnout, zajištění základní funkčnosti 

snadno použitelnou tlačící sílou, při výpadku energií nebo závadě pohonu.  

9. Vnitřní a venkovní impulzní tlačítko pro imobilní občany k otevření obou křídel, nebo 

kombinace tlačítka s euroklíčem, pro vjezd a výjezd invalidních vozíků a kočárků.  

10. Instalace videointerkomu pro komunikaci s vrátnicí. 

11. Propojení automatických dveří s ústřednou EPS a EZS.  

12. Vypracování projektové a technické dokumentace instalace dveří a automatického systému 

otevírání včetně revizní správy celého díla. 

13. Zednické práce dle technologických předpisů a projektové dokumentace, včetně opravy 

povrchu stěn dotčených stavebním zásahem. 

14. Veškeré dodávky, montáže a zednické úpravy vstupu a vstupních dveří musí dodržovat 

normy ČSN 746077-2 a ČSN 730540 a stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb., o 

bezbariérovém užívání staveb. 

15. Organizace a postupy rekonstrukce musí dodržovat přílohu č. 3 k nařízení vlády č. 591/2006 

Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích. 

16. Zhotovitel dojedná na základě vydané plné moci rozhodnutí MHMP – OPP k výměně dveří 

a souvisejícím úpravám. Vydáním závazného stanoviska k zamýšlené změně stavby na 

nemovitosti, která není kulturní památkou, ale nachází se v památkové rezervaci, památkové 

zóně, ochranném pásmu nemovité kulturní památky, nemovité národní kulturní památky, 

památkové rezervace, památkové zóny, v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.  
 


